معاف کر دیا جائے، درگزر کر دیا جائے۔

(خطبہ جمعہ 31 دسمبر 2004ء)

اس شماره میں

● سخنوروں کے شہر میں وہ شہ سخن کمال است (منظوم)

● شادی بیاہ اور نکاح کے مواقع پر مبارکباد دینے کی دُعا

● تبلیغ میں پریس اور میڈیا سے کس طرح کام لیا جاسکتا ہے

● رپورٹ حمدیہ محفل

Online Edition

شماره: 41

جلد: 3

04 رجب 1442 ہجری قمری

بدھ 17 فروری 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

حضرت معقل بن یسار بیان کرتے ہیں کہ میں نے آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کو یہ فرماتے ہوئے سنا کہ جس کو اللہ تعالیٰ نے لوگوں کا نگران اور ذمہ دار بنایا ہے وہ اگر لوگوں کی نگرانی اور اپنے فرائض کی ادائیگی اور ان کی خیر خواہی میں کوتاہی کرتا ہے تو اس کے مرنے پر اللہ تعالیٰ اس کے لئے جنت حرام کر دے گا۔